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홢홢Vf" Afskrift. 

DANSK ANDELS GØDNINGSFORRETNING 

Den 9. februar 1967. 

Vedrørende merværdiafgift. 

Under henvisning til stedfundne drøftelser 
af afregningsmetoden skal vi, så stærkt som 
det er os muligt, understrege vor interesse i 
at bibeholde lovforslagets oprindelige valg- 
frihed melløm leverance- og betalÌngs- 
metoden. 

For gødningsbranchen som helhed, vil 
konsekvent , gennemførelse af - leverance- 
metoden være en alvorlig belastning i en 
kreditvanskelig tid, men for privatsektoren, 
der i vid udstrækning arbejder med veksel- 
kredit, vil belastningen først blive virkelig 
alvorlig, henimod gødnings.årets slutning 
(30.6.), medens 홢D.A.Gr., , der yder kredit i 
løbende regning, også vil få løbende likvidi- 
tetsvanskeligheder.; : 홢 

Vi må regne med at skulle afregne ind- 
gående merværdiafgift for. et juli kvartal på 
omkring 15 pet. af vor årsomsætning 홢 for 
tiden ca;, 250 mill. kr. 홢 og kun have ud- 
gående merværdiafgift på godt l pot. af 
årsomsætningen;, i. oktober kvartal vil for- 
holdet være 30 pet. mod 1 pet., og i januar 
kvartal er tallene 35 pet. mod 15 pet., i 
april kvartal skulle der teoretisk blive tale 
om ;udligning af disse misforhold, men man 
vil i Rådet vide, at handelsgødning i meget 
væsentlig grad først .betales efter høst, så 
også her kan der blive et misforhold. : , 

Ved gennemførelse af en afgift på 10 pet. 
må D  G .  således fremskaffe yderligere 
lånemuligheder for at kunne betjene land- 
bruget på hævdvunden måde, og vi regner 
sikkert ikke meget forkert, når vi ansætter 
vort yderligere kapitalbehov til mellem 3 og 
4 millioner kr. den 20. oktober, mellem 7 og 
8 millioner kr. den 20. januar og omkring 
5 millioner kr. den 20. april eller i alt 15-16 
mill. kr. 

Vi skal i denne forbindelse påpege, at vor 
omsætning har været stærkt stigende i de 
senere år, og vi ser ingen tegn på, at denne 
udvikling vil standse, snarere tværtimod. 
At D.A.G. selv må skaffe kapital til finan- 
siering, af sin virksomhed som erhvervs- 
foretagende,>. er klart, men det synes os min- 
dre indlysende, at vi skal skaffe kapital til, 
hvad vi vil kalde 홢forudbetaling af mer- 
værdiafgift". 

Vi skal derfor henstille, at Rådet søger 
valgfrihed i afregningsmetqden gennemført, 
og,, hvis dette er komplet umuligt, at v i  får 
lejlighed til at fremsætte forslag til f. eks. en 
form for kredit over for tolddepartementet, 
så vi kan fortsætte vor virksomhed uden 
væsentlige likviditetsmæssige vanskelig- 
heder. , : - I ; ! I ' 홢 홢 I I I I : 

, Med venlig hilsen 

DANSK ANDELS GØDNINGSFORRETNING 

Finn Thøgersen. 
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